Nunc

Nunc numerus etiam ille quem sicut meministi, animæ hieroglyphicum esse asseruimus, quam venustè, quam eleganter ac graphicè in organis & instrumentis quinque sensuum depictus ac adumbratus est? Denarius ille est, ergo pro quolibet mihi sensu, duo quoque fac numeres, oculos geminos pro visu, aures duas pro auditu, nares pro odoratu, totidem pro gustu, linguam scilicet & palatum, duo pro tactu, manuum videlicet dextram & sinistram; & quoniam sensus iste per vniuersum corpus diffusus est, manus generalia quædam illius instrumenta sunt, & in particulari notas quasdam generalitatis præ se ferunt, videlicet Decem in decem digitis, quibus in duas partes distributis, utriusque quinq; admodum relinquatur. Secundo, caput intellectus pulcherrimam similitudinem & simulacrum nactum est; quod breuiter de- *Arist. 3. de an. c.* *9. 10. 11. 6.* *Eth. c. 2.* monstrat: officium quod ille animæ præstat, hoc corpori exequitur ac facit: nam sicut intellectus primum motuum actionum humanarum 2.

& vo-

& voluntariarum est, ita caput corporearum fons & scaturigo est; itaque voluntas nihil designare potest, nihil amare, nihil odisse, nihil suscipere, nisi intellectus id ei monstret, atque præsignet. Hic enim planè ille est qui primus rerum naturam detegit atque agnoscit, hic voluntatis quidam facifer est, cum quæstio incidit, sitne aliquod opus suscipiendum & aggrediendum, absque hoc foret, nihil ageretur, nihil fieret, ni-

*Galen. l. 1.* nihil ab anima designaretur. *Amor enim in res incognitas ferri non potest.*

*Hipp. &* Caput itaque ei quam pulchrè, quam

*Plat. c. 3.* venustè, quam eleganter respondet

Hoc namque origo est & velut instigator omnium corporis motionum: in hoc trūcus quatuor sensuum platuratus est: hoc opere cerebri ac nervorum per vniuersum corpus spiritus animales effundit, hoc omnes corporis partes ex præscripto cuiuslibet officij commouere se facit hoc propugnaculum, hæc arx quinque sensuum est: hoc in suprema velut aulae suæ contignatione duos oculos ceu pulcherrima sidera circum-

cum-

cumfert, ijs corpus vniuersum col-  
 lustrat, & viam ambulaturo præsi-  
 gnat: hæc scaturigo interiorum  
 motuū est, per nervos scilicet quos  
 illud vegetat ac munit: hæc causa o-  
 mnium motuum exteriorum, per e-  
 osdem nervos & radios quos è duo-  
 bus oculis projiciat ac spargit. Et id-  
 eo sicut intellectus animæ suum mo-  
 tuū dat & eam agere facit intelligētia  
 subministrata, ita suo quodam modo  
 caput hoc præstat atque exercet. Iā *Arist. 4.*  
 rotunditas illa quā accurata intelle- *de celo.*  
 ctum refert? nō modò propter figu- *c. 4.*  
 ram ipsam, quæ perfectissima & cę-  
 lestis est, sicut etiam intellectus, sed  
 quia ad viuum eius motum expri-  
 mit atque declarat. Motus verò il-  
 lius est, intelligere, & ab vno ad a-  
 liud discurrere, non aliter quam si  
 in orbem currat, huc illucque re-  
 spiciendo: & hæc reuera causa est,  
 admodum cur Platoni ingenij mo-  
 tum rotundum & circularem pla- *Arist. l. 1.*  
 cuerit appellare: pro exemplo, co- *de anima.*  
 gnoscit ille bonitatem amabilem *c. 3.*  
 esse, & Deum bonum esse videt: de-  
 mum, ad primum punctum recur-  
 rens

rens & velut circulo ducto concludit bonitatem diuinam amabilem esse. Porro modus iste, circulariter intelligendi, & per discursum res cognoscendi, ratio appellatur, & per capitis rotunditatem representatur. Habet ergo nunc illa figuram & similitudinem Intellectus: vnde etiam fit, vt quoties aliquem ab ingenio laudare volumus, boni eum capitis esse dicamus, boni cerebri, aut capitis eleganter facti. Et etiam propter pictores sacrarum veterum historiarum Cherubinos subinde, Seraphinos, & ceteros Angelos, capitibus tantum allatis representant, quo videlicet naturam eorum nobis declararent, quæ nihil aliud quàm caput, id est intellectus & spiritus est, etsi multò viuacior & excitior quam noster, & ideo alatus, sine cunctatione discurrens, rem cognitionem penetrans, quemadmodum auis volatu suo nobis penetrat atque transcurrit. Verùm factis hæc opinor erunt, ne rursus rationem temporis seposuisse videatur, vt intelligatur primum membrum

medij corporis hieroglyphicam in  
se intellectus figuram continere.

*In humeris & brachijs voluntatis i-  
maginem reperiri.*

## COLLOQVIVM XLV.

**N**AE verò nunc etiam graphi-  
cè & venustè humeris ac THEOL.  
brachijs voluntatis imago  
in sculpta est? Recenter ego admo-  
dum memoria teneo fuisse cum di-  
cerem, hanc vim & fortitudinem a-  
nimæ esse, hanc liberrimo motu fer-  
ri, hanc peccatorum aut meritorum  
originem assignari, hanc fontem lau-  
dis ac vituperij, scaturiginem præ-  
mij aut poenæ appellari. Videndum  
itaque nunc est an omnia ista certo  
quodam modo in partibus modò di-  
ctis elucescant & conspiciantur. Ac  
primò quidem neminem latere po-  
test, corporis humani robur ac forti-  
tudine principaliter in brachijs &  
eorum extremitatibus, quæ manus sūt,  
ac eorum radicibus, quas humeri  
O 2 repræ-